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Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ohjelmaluonnos on tervetullut päivitys romaniväestön osallisuuden ja yhdenvertaisuuden esille 
nostamiseen.  Merkittävää on yhdenvertaisuusnäkökulman merkityksen korostaminen  ja se että 
yhdenvertainen kohtelu edellyttää  joskus myös positiivista diskriminaatiota.   Ohjelma on  kattava ja 
eri elämänalueet huomioon ottava sekä konkreettinen.

Kappale 3.3.1 käsittelee konkreettisesti  hyvinvoinnin edellytysten parantamista sosiaali- ja 
terveyspalvelujen näkökulmasta. 

Kuten ohjelmassa todetaan,   toimenpiteiden   valtavirtaistaminen on periaatteena rakentavan 
vuorovaikutuksen  syntymiselle. ….. 

Romanien asiat tulee sitoa osaksi muita palveluita niin että erityistarpeet tulevat huomioiduksi, 
mutta ei erottaviksi asioiksi.  

 Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen kehittäjiltä ja  tarjoajilta se edellyttää romaniväestön 
mukaan ottamista palvelujen kehittämiseen, sekä luontevan vuorovaikutuksen luomiseen eri 
paikkakunnilla. Tarvitaan dialogia tiedon saamiseksi mahdollisista paikallisista ongelmakohdista ja 
niiden korjaamisesta. 

Tärkeää on myös jatkaa LAPE-kärkihankkeessa kehitettyjä asioita myös romaniväestön tarpeet 
huomioiden.  

Soterakenteiden tulevissa muutoksissa myös romaniväestöön liittyvät asiat tulee ottaa huomioon ja 
ennakoida.   Ohjelmassa mainitaan Keski-Suomen merkittävä osuus romaniasioiden 
asiantuntijuuden  pilottialueena.  Valtakunnallinen romaniasioiden osaamiskeskus on kannatettava 
asia esimerkiksi saman tyyppisellä nettiä hyväksi käyttävällä  rakenteella kuin kotouttamisen 
osaamiskeskus. 
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Ohjelmaluonnoksessa esitetään otettavaksi toimenpiteenä käyttöön Jyväskylän mallin mukainen 
sosiaaliohjauksen palvelu.  Mallista voidaan ottaa opiksi mutta ottaa muualla huomioon  
paikkakuntakohtaiset toimintaympäristöt ja palvelurakenteet.  

Ohjelman toimenpiteiden toteuttamisessa tärkeää on  turvata resurssit toimenpiteiden 
toteuttamiseksi. Useat toimenpiteet eivät kuitenkaan välttämättä vaadi isoja muutoksia ja paljon 
resurssia.  Esimerkiksi matalalla kynnyksellä voidaan järjestää vuosittain yhteisiä neuvotteluita, joilta 
ei edellytettäisi ”seminaarimaisia” mittasuhteita. 

Ensiarvoisen tärkeää on että palveluita on tarjolla yhdenvertaisesti vailla syrjintää.
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